Quae omni sanctitati vestrae humillime detegenda existimavi, rogans demisse, 
velit partem sollicitudinis suae paternae [f. 34?'] in has quoque partes convertere, 
tantum bonum, quod Divina Maiestas nobis videtur ostendere, sua auctoritate 
promoveri. Episcopum inter caetera a sua maiestate nominatum'30 amotis quibusvis 
difficultatibus confirmet, ut quamprimum ordinari et consecrari possit. Servet Deus 
sanctitatem vestram in annos plurimos felicem et gloriosam conversioni orbis gloria 
sua arguente. Posony, die 22 Februarii 1658.

Sanctitatis vestrae
humillimus capellanus 

Georgius, archiepiscopus Strigoniensis m.p.

127 G y ö rg y  Rákóczi II.
128 Ferenc Rhédey (1657-1658).
129 Ferenc Rákóczi I ( t  1676).
130 Ferenc Szentgyörgyi, nominato vescovo di Transilvania nel 1656-1660.
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[m.a. ]
A  monsignor Vgolino, a monsignor Alberici, al Favoriti, che ne conferiscono insie- 
me e ne parlino a nostro signore. A  monsignor Nerli, che risponda per brevem131

IX.
Vienna, 4 febbraio 1659 

Leopoldo I, imperatore e re, al cardinale protettore Girolamo Colonna 
(B.A .V ., Vat Lat. 13513, ff. 331-34 v -  cop.)

Litterae Caesareae ad cardinalem Columnam 
Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus, ac Germa- I 
niae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniaeque etc. rex, archidux j 

Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniliae, marchio | 
Morauiae, comes Habspurgi, Tyrolis et Goritiae etc. Reverendissimo in Christo 
patri domino Hieronymo sanctae Romanae ecclesiae cardinali Columnae132, amico j 
nostro carissimo salutem et benevolentiae nostrae affectum.

Reverendissime pater, amice noster carissime. Intelleximus qua ratione praeter : 
expectationem nostram in hoc ipso imperii nostri ingressu et quidem contra 
iuspatronatus regii a tot iam saeculis per praedecessores nostros Hungariae reges 
illimitate observatum negotium confirmationis nominati per nos episcopi Roso- 
nensis, fidelis utpote nostri reverendi Ioannis Baptista Barsotii133, alias praepositi 
Insingensis134, debitum suum finem necdum assequi potuisset, propter tergiversa­
tionem ministrorum suae sanctitatis, et potissimum ob respectum, quod praesen- 
tatio non fuisset facta in personam nationalem, subiecto omni alias ex parte, ad id j 
qualificato existente. Cum tamen clarum esset ab antecessoribus nostris regibus 
Hungariae bonae memoriae praesentationem exterorum passim practicatam fuis­
se, sicuti in huius eiusdem tituli ultimo possessore comite Zucconio Mantuano135 et 
aliis contigisse constat, praeterquam quod dictus Barsotius non esset habendus pro 
extraneo, cum per plures annos in Germania et Bohemia pro ecclesia Dei labora­
verit, et titulo etiam consiliarii Caesarei gavisus fuerit, neque etiam regnicolae ! 
regni nostri Hungariae [f. p v ]  circa exteras personas ullam unquam difficultatem 
movisse constet, asserentes potius Latinam linguam abunde sufficere, etiam pro 
comparitionibus in comitiis regni. Unde cum facile colligi possit, sacram congre- j